

Protokół Nr 4/2011
z posiedzenia IV Sesji Rady Gminy Obryte
z dnia 28 stycznia 2011 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 14.02.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z II i III posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2011.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Obryte do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pułtusku.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .

Otwarcia posiedzenia IV Sesji Rady Gminy dokonał Pan Tadeusz Czyż – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 14. Obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

P.Przew.RG odczytał proponowany porządek obrad.
P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie zmian w porządku obrad.
Zmian w porządku obrad nie zgłoszono.
Za proponowanym porządkiem obrad głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Ad.3. Przyjęcie protokołów z II i III posiedzenia Sesji.

P.Przew.RG – protokoły z II i III posiedzenia Sesji były do wglądu, czy mamy odczytywać go czy przyjmujemy bez odczytania, decyzja należy do Państwa radnych.
Uwag nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołów z II i III posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Protokoły z II i III posiedzenia Sesji zostały przyjęte bez odczytywania .

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Podpora – proszę o zmianę godzin zapalania oświetlenia ulicznego, wcześniej rano żeby się zapalały.

P.Łach – wcześniej trzeba zapalać rano i wcześniej gasić wieczorem.

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.

P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi.

P.Wójt – oprócz nadzoru nad funkcjonowaniem gminy uczestniczyłem w kilku spotkaniach.

W dniu 12 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu z Wojewodą Mazowieckim w ODR w Poświętnym . Były poruszone trzy sprawy: sprawa bezpieczeństwa w obszarze pożarnictwa i policji, sprawa ratownictwa medycznego i inwestycje drogowe. Był to zasięg z subregionu ciechanowsko-płockiego , ok. 200 osób uczestniczyło w tym spotkaniu(wójtowie, burmistrzowie).Największe zainteresowanie było inwestycjami drogowymi. Stan bezpieczeństwa za 2010 rok był podsumowany , wykrywalność we wszystkich dziedzinach wzrosła, w obszarze straży pożarnej - podziękowania dla wszystkich straży pożarnych za udział w pożarach, powodziach. Podkreślano, że zakres pracy straży jest inny, strażę przejęły zadania obrony cywilnej. Z zakresu ratownictwa medycznego – ma być zreformowane to ratownictwo medyczne, będzie mniej placówek a lepiej wyposażonych i żeby były bliżej osób chorych, podkreślono też temat lotniczego pogotowia ratunkowego. Trzeci temat – inwestycje drogowe, zakończenie obwodnicy Serocka , droga k. Żyrardowa i Mińsk Mazowiecki. Przedstawiony został plan 2011-2015, o naszym rejonie nic się nie mówiło.

W dniu 19 stycznia w spotkaniu zorganizowanym przez Starostę Pułtuskiego dla wójtów , burmistrza , przewodniczący Rady Powiatu. Spotkanie dotyczyło wypracowania wspólnych mechanizmów dot. modernizacji dróg powiatowych. Po tym spotkaniu przyszło stosowne pismo, żeby wójtowie poszczególnych gminy partycypowali w kosztach w ewentualnych modernizacjach czy też budowie dróg powiatowych na terenie gminy. Udział w kosztach 50%, nic się nie mówi o pozyskiwaniu środków z zewnątrz. Do tego tematu wrócimy, ale myślę, że gmina nie zdoła tyle środków wyłożyć na drogi . Jestem za tym, żeby dofinansowanie te inwestycje drogowe na terenie gminy, ale nie w takim procencie. Są przedstawione drogi, które by nas dotyczyły: budowa chodnika w miejscowości Gródek , odcinek drogi Obryte-Bartodzieje, odcinek drogi Obryte-Psary. Sytuacja jest trudna w całym kraju, nie można stracić równowagi finansowej.

W dniu 18 stycznia byłem z Panią Skarbnik w Polskim Centrum Certyfikacji w celu uaktualnienia karty do podpisu elektronicznego. Ja umówiłem się z Prezesem WFOŚiGW na spotkanie. W tym roku raczej nie skorzystamy ze środków funduszu, natomiast na przyszły rok można składać wnioski od 1 lipca 2011 roku, to będzie

pożyczka do 80%, wspólnie z radą ustalimy, co będziemy robić w przyszłym roku. W luźnej zabudowie może być brany pod uwagę temat oczyszczalni przydomowych, może być bardziej opłacalne, ale przy minimum 100 gospodarstwach. Dobrze trafiłem, bo było po przydziale środków na utylizację azbestu. Każda gmina dostała po 50.000 zł, promesy nie mamy, ale jest to potwierdzone, w naszym budżecie jest zaplanowane 8.750 zł. Wniosek był złożony na 166.000 zł, 23000 m. kw. powierzchni dachów. Do kwietnia trzeba złożyć kompletny wniosek na tą kwotę, wyłonić wykonawcę. Problem będzie, jak to podzielić, zastanowimy się nad tym czy z sołtysami czy w inny sposób podjąć i ustalimy.

Został ogłoszony przetarg na odśnieżanie, jest wyłoniony oferent.

W dniu 25 stycznia było spotkanie w Urzędzie Gminy w sprawie drogi Psary Nowiny, były niejasności z tym związane. Droga ta nie ma żadnego numeru, bo to była droga, która istniała w Lasach Państwowych jako las, stąd wynikają wszystkie problemy z tym związane. Myślę, że się uporamy z tym tematem. Na spotkaniu była obecna Pani Malinowska – urbanistka, która przekonała nas, że pewien etap tego planowania możemy prowadzić na starym studium. Do półroczia, myślę, że załatwimy to. W przetargu na opracowanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego wygrała firma z Gdańska za 10.332 zł. termin wykonania jest do 30 kwietnia 2011 r., będziemy chcieli ten temat załatwić.

W dniu 27 stycznia otrzymaliśmy pozwolenie na użytkowanie stacji uzdatniania wody w Cyganach z Nadzoru Budowlanego z Pułtuska. Ten temat zamykamy. Temat obsługi prawnej dla mieszkańców gminy zgłaszany na jednej z poprzednich sesji jest już załatwiony. Jestem po rozmowie z Panem mecenasem Jackiem Nieściorcem, od 8 lutego będzie dyżur pełniony dla potrzeb mieszkańców gminy. Wstępnie ustaliliśmy, że będzie się to odbywać od godz. 16.00 do 18.00. Te godziny mogą być zmienione. Zawiadomimy mieszkańców przez sołtysów i wywiesimy na tablicy ogłoszeń.

Przez cały miesiąc mamy problemy z podtopieniami, praktycznie codziennie mieszkańcy dzwonią w tej sprawie. Jest to bardzo ważna sprawa, trochę zaniedbaliśmy sprawę przepustów i rowów tzw. spółki wodne. Skutki tego są w każdej wsi, szczególnie Sokołowo, Sadykierz, Płusy i Psary. W Psarach ten nowy przepust na razie wystarcza i woda przepływa, tylko będę monitował o barierkę, bo jest bardzo niebezpiecznie. W Bartodziejach przepust musieliśmy natychmiast działać. W miarę możliwości będziemy starali się realizować sprawy bieżące wspólnie z radą i sołtysami.

P.Podpora – ile będziemy płacić za obsługę prawną kancelarii.

P.Wójt – udzielię informacji na następnej sesji, ponieważ jeszcze decyzja nie zapadła ok. 500 -600 zł. Dokładnie powiem.

P.Mroczkowski Wł. – może o tej obsłudze prawnej powiadomić mieszkańców poprzez prasę lokalną. Proszę to rozważyć.

P.Wójt – o usługach prawnych powiadomimy na zebraniach w sprawie wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2011.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – wcześniej wspominałem, że będziemy występować do Urzędu Marszałkowskiego o środki (wcześniej to się nazywał Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) związane z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na jedną drogę byśmy złożyli, bo na tyle nas stać. Musimy do 31 stycznia złożyć wnioski, dlatego dzisiaj jest ta sesja. Żeby taką drogę wprowadzić, to muszą być pewne uzgodnienia (wypis z rejestru gruntów, wypis z księgi wieczystej, mapki i kosztorys). Chcielibyśmy wprowadzić taką drogę Rowy-Rozdziały- Sokołowo Włościańskie, gdzie mamy załatwiony temat 3 wsi, jest to odcinek 1190 m o szer. 5 m i 0,5 m – pobocze. Dlatego musieliśmy dokonać pewnych przesunięć w budżecie, żeby zarezerwować kwotę 80.380,65 zł (cały koszt wg kosztorysu wynosi 160.380,65 zł). Proszę Radę, żeby się do tego ustosunkowała pozytywnie. Oprócz tej drogi z tego funduszu będziemy jeszcze realizować inne inwestycje tj. : oświetlenie uliczne we wsi Płusy, centrum wsi w Sadykrzu, droga Psary Nowiny i fundusz sołecki oraz cały czas instalacja sieci energetycznej we wsi Sadykierz. Mam nadzieję, że wymienimy tą linię. Proszę o podjęcie uchwały w sprawie dot. tej drogi Rowy-Rozdziały- Sokołowo Włościańskie.

P.Wiśniewski – czy przy okazji oświetlenia we wsi Płusy nie można załatwić sprawy tych lamp w Ciólkowie.

P.Przew.RG – to niej pytanie dot. tego punktu, więc Pan Wójt odpowie w odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr IV/16/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2011 r. została podjęta.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Obryte do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pułtusk.

P.Przew.RG – ponieważ skończyła się kadencja naszego przedstawiciela gminy do Rady Społecznej SP ZOZ w Pułtusk, w związku z tym otrzymałem pismo od Starosty, żeby wytypować takiego przedstawiciela i zgłosić do Starosty. Proszę o zgłaszanie kandydatur na przedstawiciela Gminy Obryte do Rady Społecznej SP ZOZ w Pułtusk.

P.Jackowski – zgłaszam kandydaturę Pana Władysława Mroczkowskiego.

P.Mroczkowski Wł. wyraził zgodę na kandydowanie.

P.Podpora – zgłaszam kandydaturę Pana Bogdana Łacha.

P.Łach nie wyraził zgody na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono

Za kandydaturą Pana Władysława Mroczkowskiego na przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Obryte do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pułtusk.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IV/17/2011 Rady Gminy Obryte sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Obryte do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pułtusk została podjęta.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – koszty odśnieżania są duże, więc chcieliśmy trochę tych środków zaoszczędzić na oświetleniu ulicznym, bo oświetlenie kosztuje nas rocznie ponad 100.000 zł. U nas jest bardzo droga energia. Skorygujemy te godziny zapalania z Panem Dygą . Godzinę krócej jak się świecą lampy, to już jest jakaś oszczędność , wczoraj przyszły rachunki za energię, to sprawdzimy, czy jest jakaś duża różnica w porównaniu do ubiegłego roku. Myślę, że będzie różnica. Są też oszczędności w WDK w Obrytem, ogrzewanie elektryczne jest bardzo kosztowne.

Oдноśnie zapytania radnego Wiśniewskiego – chodzi o lampy na tym łuku drogi, trochę ciepłowości, może uda się to realizować.

P.Wiśniewski – z funduszu sołeckiego można zrobić.

P.Wójt – jak było ujęte w funduszu, to można będzie zrobić. Do 31 marca musimy zdecydować , czy tworzymy fundusz sołecki czy nie. Jeżeli stwierdzicie, że ta forma jest dobra, to wprowadzimy ten fundusz. Na następnej sesji musimy to wprowadzić. Zależy to od radnych. Oдноśnie przystanków – ta ja byłbym przeciwny, niech PKS robi przystanki, oni biorą pieniądze za przejazdy, ale dla dobra mieszkańców, żeby dzieci miały się gdzie skryć, nie będziemy tego zmieniać. Temat oświetlenia w Ciólkowie – pomyślimy .

P.Wiśniewski – Pan Wójt zapomniał odśnieżyć drogę Ciólkowo Nowe- Ciólkowo Małe. Ludzie narzekali , że jest nieodśnieżona.

P.Wójt – upomnę wykonawcę, bo dostał rozpisę, które drogi ma odśnieżać. Przywołam go do porządku.

P.Postek – chyba czas najwyższy zająć się tymi budynkami i placem po byłym SKR. Tam tylko zielsko rośnie.

P.Wójt – dzisiaj rozmawiałem w tej sprawie z Panem Jakubowskim, sąsiadem tej nieruchomości . Nieruchomość jest przejęta przez Skarb Państwa. Nie ma żadnych wierzycieli. My wystąpimy do Wojewody, żeby to przejęła gmina. Ten teren składa się z dwóch działek o łącznej powierzchni ok. 0,85 ha. Zanim to przejmujemy, to mam pracowników, którzy mają do odpracowania za karę, więc wyczyścimy ten rów i przynajmniej te krzaki w środku posesji , oprócz drzew, na które trzeba mieć zezwolenie na wycięcie. W najbliższych latach czeka nas utworzenie zakładu komunalnego , więc można część tej działki zostawić dla potrzeb gminy, drugą część sprzedać. Niedługo to się wszystko wyjaśni, zresztą będziemy podejmować stosowne decyzje. Wróci też temat Komisariatu, jest ładny plac i budynek, też trzeba będzie podjąć stosowną decyzję, nie będziemy wszystkiego sprzedawać. Może jakieś centrum wsi powstanie w tym miejscu. To będzie decyzja wspólna. Temat sprzedaży

szkoły Ciólkowa będziemy omawiać na zebraniu wiejskim, również sprzedaż działki dla Pana Blocha. Robiąc garaż na 3 samochód, miałem możliwość zobaczyć, w jakim stanie znajduje się Lecznica Wet i budynek mieszkalny. Tam też jest tragedia. Jakies betony leżą, okna powyrywane z tego budynku, wszystko zdewastowane. Miało to być zostawione pod budowę hali sportowej w Obrytem. Nad sprawą nieruchomości po byłym SKR myślimy i temat podejmujemy.

Ad.9. Wolne wnioski i informacje.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Rychlicki Henryk – sołtys wsi Zambski Stare – proszę pana Wójta o postawienie tablicy drogowej informacyjnej na Zambski Stare. Pogotowie Ratunkowe nie zawsze trafia od razu we właściwe miejsce.

P.Wójt – jeżeli nie powiat, to my ten temat załatwimy.

P.Karczewska – proszę zwrócić uwagę na remizę w Psarach. Narzeka się na młodzież, że jest psotna i tyle szkód wyrządza. Jest lokal, w którym są nowe okna, dzieci go nawet posprzątały i teraz też by pewnie pomogły.

P.Wójt - trzeba ten rów wyłożyć bloczkami betonowymi i położyć kostkę, tam będzie ok. 100 m kostki potrzebne, może mieszkańcy by pomogli i zrobimy to w miarę możliwości finansowych.

P.Przew.RG – ponieważ dobiegła końca kadencja Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie gminy, w imieniu radnych i swoim własnym chciałbym podziękować za pracę w samorządzie wiejskim, ona na pewno nie jest łatwa, ale przyjemna. Chciałem życzyć w ponownych wyborach kandydowania i wygrania, żeby dalej z nami współpracować.

P.Wójt – w imieniu własnym i samorządu gminnego chciałbym podziękować wszystkim Państwu sołtysom za 4-letnią współpracę, za zaangażowanie w pracę na rzecz społeczności lokalnej. Rola sołtysa jest bardzo ważna, bo jest łącznikiem między wsią a gminą. Prze kilka lat też byłem sołtysiem. Za wszystko Wam dziękuję, to jest praca trochę społeczna. Muszą być tacy ludzie w gminie. Przygotowaliśmy Wam trofea i podziękowania, doceniamy waszą pracę proszę o kandydowanie w następnej kadencji. Dziękuję i liczę na współpracę.

Następnie wręczono statuetki i podziękowania sołtysom poszczególnych sołectw na terenie gminy Obryte.

Treść podziękowania : „W imieniu władz samorządowych gminy Obryte, składam serdeczne podziękowania za dotychczasową pełną poświęcenia pracę na rzecz swojego sołectwa w minionej kadencji 2007-2011. To między innymi dzięki Pana/Pani zaangażowaniu, sumiennemu wykonywaniu wszystkich zadań, w trosce o mieszkańców, w czuwaniu nad estetyką sołectwa, by wizerunek gminy stale się poprawiał. Odpowiedzialność, jaka spoczywa na sołtysie jest wielka, bowiem to on jest najbliższej społeczności lokalnej, najbardziej dostrzega jej potrzeby i przekazuje samorządowi gminnemu. Dziękuję za wywiązanie się z tej odpowiedzialności.

Pozostając z wyrazami szacunku i poważaniem życzę realizacji dalszych zamierzeń w pracy na rzecz gminy, sukcesów, zadowolenia i pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Przewodniczący Rady Gminy – Tadeusz Czyż i Wójt Gminy – Jan Mroczkowski.”

Ad 10. Zakończenie obrad.

Godz. 15.05 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie IV Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokolant:

/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

/Tadeusz Czyż/